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Unterfahrschutz Motor / Engine skid plate 

Dacia Duster Diesel 4x4 2010- 

Artikelnummer / Part number: 
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Anbauanleitung Motorunterfahrschutz / 
Fitting instrictions engine skid plate 
Dacia Duster Diesel 4x4 2010- 

 
Unterfahrschutzanbausatz/ Skid plate kit 

 

Artikelnummer/ Part number: TG15107221A 
 

I. Stückliste / Part list: 
 

 

 

1 x Motorschutzplatte / Engine Skid Plate (A) 

2 x Halter / Bracket (B) 

4 x Schraube / Bolt – M8 x 30 mm 

7 x Schraube / Bolt – M6 x 25 mm 

7 x Unterlegscheibe / Washer – M6 

8 x Scheibe / Washer – M8 

4 x Mutter / Nut – M8 
 

 

II. Notwendiges Werkzeug / Needed tools 

 

 

 
 
 
 

 

Hinweis / Reference: 
Bei Fahrzeugen mit Allradantrieb muss der originale Motor- und Getriebeschutz entfernt 
werden. 
By vehicles with all-wheel-drive the original engine and transmission skid plate must be 
removed. 

Schraubenschlüssel / Wrench No.17 

Schraubenschlüssel / Wrench No.13 

A 

B 
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Befestigungspunkte Konsole B – links / Fixing points bracket B – left side 
 
 
 
 

 

 

 
Befestigungspunkte Konsole B – rechts / Fixing points bracket B – right side 

rechte Seite / right side 

2 

linke Seite / left side 

1 
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Konsole “B” anbringen / Attach bracket “B” 
 
 
 
 
 
 

 

 
Konsole “B” anbringen / Attach bracket “B” 

Montage rechte Seite / 

Fitting right side 

festziehen 

tighten 

Die originale Schraube benutzen / 
Use the original bolt 

B 

M8x30mm 

Washer + Nut 

4 

Montage linke Seite / 

Fitting left side 

festziehen 
tighten 

B 

M8x30mm 

Die originale Schraube benutzen / 

Use the original bolt 

3 

M8 x 30mm 
M8 Washers 
M8 Nut ( top side ) 

M8 x 30mm 
M8 Washers 
M8 Nut ( top side ) 
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Befestigungspunkte Schutzplatte / Fixing points skid plate 

 
 

Schutzplatte anbringen / Attach skid plate 
 
 
`` 

5 

7x M6x25mm 

2x M8x30mm 

Festiziehen 
tighten 

M6 – 10Nm 
M8 - 25Nm 

A 


